
第５次富士宮市総合計画（前期）基本計画 

第２年次（平成２９年度）執行状況報告書 

平成３０年 １２月 

企 画部企画戦略課 



１ 趣旨 

第５次富士宮市総合計画（平成２８～３７年度）は、市の将来都市像を「富士山の恵み

を活かした 元気に輝く国際文化都市」と定め、将来都市像にふさわしい魅力あふれるま

ちづくりをすすめるための指針として策定されました。 

前期基本計画の期間を平成２８年度から平成３２年度までの５年間とし、平成２９年度

（２年目）がまとまりましたので、基本計画に定めた成果指標の達成状況、事業の執行状

況及び執行額について把握し、次年度以降の計画情報として活用します。 

２ 成果指標達成状況 

基本計画に定めた平成３２年度を目標とする「成果指標（みんなで目指す目標値）」につ

いて、平成２９年度末の達成状況等を次のとおり把握しました。 

客観的に数値で把握できるものについて、事前に次のとおり設定した指標に対する事後

的評価を行いました。 

区分 内 容 

ア 

計画期間中の達成を目標とする整備目標値をあらかじめ評価基準として設

定し、事業の進捗を評価尺度とするもの。ストック（ある一時点で測定する指

標。各年度の実績の積み重ね）で測るもの。 

下水道整備面積(ha)、市道改良率(％)等 

イ 

各年度における施設の利用率、各種健康診断受診率、行事等への参加者数等

を評価基準として設定し、数値の拡大を評価尺度とするもの。増加を目指す指

標をフロー（単年度当たりで測定する指標。単年度実績値）で測るもの。 

ごみのリサイクル率(%)、健康寿命(歳)、体育施設利用者数(人／年)等 

ウ 

数値の縮小を評価尺度とするもの。減少を目指す指標をフロー（単年度当た

りで測定する指標。単年度実績値）で測るもの。 

BOD濃度(水質汚染)(mg/L)、交通事故件数(件)等 

⑴ 対象項目

基本計画に定めた８６項目の成果指標

⑵ 評価の方法

① 進捗率

計画期間中の達成を目指す目標値を基準に、それがどこまで進捗したかを、下表の

算式により求めました。 

区分 進 捗 率 

ア 
  26年度末以降 29年度末までの実績値（29年度末－26年度末） 

計画期間中の目標値（32年度目標－26年度末） 

イ 
  26年度に対する 29年度の実績値（29年度実績－26年度実績） 

計画期間中の目標値（32年度目標－26年度実績） 
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ウ 
  26年度に対する 29年度の実績値（26年度実績－29年度実績） 

計画期間中の目標値（32年度実績－26年度目標） 

② 達成率

事業の成果指標として設定した目標値に対する現在の達成状況を、下表の算式によ

り求めました。 

区分 達 成 率 

ア 
29年度末までの実績値 

 32年度末の目標値 

イ 
29年度の実績値  

32年度の目標値 

ウ 
29年度の目標値  

32年度の実績値 
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第５次富士宮市総合計画　前期基本計画　成果指標達成状況
H29

増　減 進捗率 達成率

１ 富士山の自然と調和した循環力があるまちづくり（環境）

1 環境企画 人 イ 3,234 3,400 2,243 -991 -597.0% 66.0%

2 環境企画 ％ ウ 0 -20 -5.0 -5.0 25.0% 25.0%

3 環境企画 事業所 ア 76 91 77 1 6.7% 84.6%

4 環境企画 千kWh ア 158,998 212,010 195,971 36,973 69.7% 92.4%

5 生活環境 ％ イ 21.8 32.9 21.2 -0.6 -5.4% 64.4%

6 生活環境 ｔ イ 4,210 4,967 3,571 -639 -84.4% 71.9%

7 生活環境 ｇ ウ 951 820 921 -30 22.9% 89.0%

8 生活環境 ％ イ 85.0 95.0 96.2 11.2 112.0% 101.3%

9 生活環境 ％ イ 25.2 26.5 26.1 0.9 69.2% 98.5%

10 花と緑と水 ha ア 25.1 30.1 27.3 2.2 44.0% 90.7%

11 花と緑と水 ha ア 25.1 30.1 27.3 2.2 44.0% 90.7%

12 農業政策 ha ア 2,616 4,476 3,007 391.0 21.0% 67.2%

13 水道工務 ％ ア 53.8 72.0 66.8 13.0 71.4% 92.8%

14 下水道 ha ア 1,445 1,500 1,472 27 49.1% 98.1%

15 下水道 ％ ア 87.3 88.0 88.2 0.9 128.6% 100.2%

No  課　名 成　果　指　標 単位 区分 基準値(H26※) 目標値(H32) H29年度末 H29

（基本目標別）

環境に関するイベントや講座への参加者を増
やします。

市域の温室効果ガスを減らします。（※）

環境マネジメントシステムを導入し、地球温
暖化対策に取り組む事業者を増やします。

再生可能エネルギーの導入を増やします。

ごみのリサイクルを進めます。

古紙等の回収量を増やします。

1人1日当たりのごみの排出量を減らします。

主要地点の水質、大気等の環境基準の適合箇
所を増やします。

清掃運動の参加者を増やします。(参加率)

自生種の植樹を進めます。

伐採地への広葉樹の植樹を進めます。

間伐実施面積を増やします。

災害に強い水道施設の整備を進めます。
（配水池等の耐震化率）

下水道の整備を進めます。

下水道を使用する人を増やします。(水洗化
率)
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第５次富士宮市総合計画　前期基本計画　成果指標達成状況
H29

増　減 進捗率 達成率
No  課　名 成　果　指　標 単位 区分 基準値(H26※) 目標値(H32) H29年度末 H29

神田川
(南神田川橋)

㎎/L ウ 0.5 0.5 0.8 0.3 － 62.5%

弓沢川
(源道寺小橋)

㎎/L ウ 1.3 1.2 1.1 -0.2 200.0% 109.1%

潤井川
(くすの木橋)

㎎/L ウ 1.2 0.7 0.9 -0.3 60.0% 77.8%

芝川
(横手沢橋)

㎎/L ウ 1.1 1.0 0.9 -0.2 200.0% 111.1%

潤井川上流
(狩宿橋)

㎎/L ウ 1.2 1.0 1.4 0.2 -100.0% 71.4%

芝川
(めんどり橋)

㎎/L ウ 0.5 0.5 0.8 0.3 － 62.5%

※No.2は、H17が基準値、H25が実績の最新値。

※No.16神田川（南神田川橋）は、基準値と目標値が同じため、進捗率は算出できません。

※No.17芝川（めんどり橋）は、基準値と目標値が同じため、進捗率は算出できません。

２ 富士山の麓から創造力と活力がみなぎるまちづくり（産業）

1 農業政策 ％ イ 62.2 70.0 71.1 8.9 114.1% 101.6%

2 農業政策 人 ア 181 206 162 -19.0 -76.0% 78.6%

3 農業政策 ｔ イ 756 1,125 776 20.0 5.4% 69.0%

4 農業政策 ha ア 2,616 4,476 3,007 391.0 21.0% 67.2%

5 農業政策 億円 イ 3.5 3.5 3.5 0.0 － 100.0%

6 農業政策 万円 ウ 1,258 945 982 -276.0 88.2% 96.2%

7 農業政策 a ア 0 1,500 370 370.0 24.7% 24.7%

8 商工振興 億円 イ 7,750 9,000 8,027 277 22.2% 89.2%

9 商工振興 件 イ 20 24 30 10 250.0% 125.0%

16 下水道
下水道区域内の河川の水質を
良くします。(BOD濃度)

17 下水道
下水道区域外の河川の水質を
良くします。(BOD濃度)

食育に関心のある人の割合を増やします。

認定農業者を増やします。

畜産堆肥の利用量を増やします。

森林の間伐実施面積を増やします。

ニジマスの出荷額を維持します。

野生鳥獣による農作物の被害金額を減らしま
す。

茶園を普通畑に転換します。

製造品出荷額を増やします。（※）

知的財産権の取得・活用を目指す事業者を増
やします。（相談受付件数）
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第５次富士宮市総合計画　前期基本計画　成果指標達成状況
H29

増　減 進捗率 達成率
No  課　名 成　果　指　標 単位 区分 基準値(H26※) 目標値(H32) H29年度末 H29

10 商工振興 億円 イ 1,103 1,103 1,130.5 27.5 － 102.5%

11 商工振興 ％ イ 71.4 71.4 69.0 -2.4 － 96.6%

12 観光 万人 イ 19 21 23 4 200.0% 109.5%

13 観光 万人 イ 598 631 609 11 33.3% 96.5%

14 商工振興 人 イ 19,212 20,000 19,429 217 27.5% 97.1%

※No.5、No.10、No.11は、基準値と目標値が同じため、進捗率は算定できません。

※No.8は、H25が基準値、H26が実績の最新値

３ みんなの幸せと潤いを創出するまちづくり（健康福祉）

1 子ども未来 人 ア 3,866 4,408 4,666 800 147.6% 105.9%

2 子ども未来 件 イ 260 280 199 -61 -305.0% 71.1%

3 療育支援 件 イ 241 260 170 -71 -373.7% 65.4%

男 歳 イ 78.0 78.7 78.5 0.5 71.4% 99.7%

女 歳 イ 80.6 81.0 80.6 0.0 0.0% 99.5%

診療所等から市立病
院への紹介率 ％ イ 67.2 70.0 66.9 -0.3 -10.7% 95.6%

市立病院から診療所
等への紹介率 ％ イ 43.7 50.0 60.4 16.7 265.1% 120.8%

6 福祉企画 人 ア 140 1,040 844 704 78.2% 81.2%

7 福祉総合相談 人 ア 10,668 16,000 16,282 5,614 105.3% 101.8%

市内の商品販売額を維持します。
（市内年間商品販売額）
中心商店街の営業店舗を維持します。
(営業店舗率)

宿泊者を増やします。

観光客を増やします。

市内で働く勤労者を増やします。

教育・保育の認可施設における利用定員を増
やします。
児童虐待防止支援の充実を図ります。
（延べ相談件数）
早期療育支援の充実を図ります。
（新規相談件数）

4 健康増進 健康寿命を延ばします。

5
地域医療
連携室

病診連携を進めます。

災害時要援護者支援の理解を高めます。
（説明会受講者数）

認知症サポーターを養成します。
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第５次富士宮市総合計画　前期基本計画　成果指標達成状況
H29

増　減 進捗率 達成率
No  課　名 成　果　指　標 単位 区分 基準値(H26※) 目標値(H32) H29年度末 H29

8 介護障害支援 人 ア 5 40 64 59.0 168.6% 160.0%

9 保険年金 千円/人 ウ 314 363 343 29 59.2% 105.8%

４ 郷土に学び郷土を愛する心豊かな人を育むまちづくり（教育文化）

1 社会教育 人 ア 35,610 37,800 36,822 1,212 55.3% 97.4%

2 学校教育 ％ イ 51.3 70.0 78.4 27 144.9% 112.0%

3 学校教育 ％ イ 64.4 80.0 96.6 32 206.4% 120.8%

4 教育総務 ％ ア 89.3 95.0 91.4 2.1 36.8% 96.2%

5 社会教育 人 ア 12,838 14,100 14,440 1,602 126.9% 102.4%

6 社会教育 人 ア 32,447 40,600 35,797 3,350 41.1% 88.2%

7 中央図書館 冊/人 イ 7.0 7.4 7.0 0.0 0.0% 94.6%

8 文化 人 イ 3,994 4,400 4,400 406 100.0% 100.0%

9 スポーツ振興 人 ア 239 285 252 13 28.3% 88.4%

10 スポーツ振興 人 イ 712,982 730,000 641,482 -71,500 -420.1% 87.9%

※No.2・3は、H27が基準値

就労支援施設から一般企業への就職者数を増
やします。（累積数）

国民健康保険の１人当たりの医療費を抑制し
ます。

児童･生徒と地域の人が一緒に学びます。(学
校･社会教育融合事業参加者数)
「生活の中で英語を使っている」という小学
生の割合（※）
「子どもに力が付く、楽しい英語の授業をし
ている」という小学校教員の割合（※）
小・中学校の耐震化を図ります。（静岡県の
判定基準による耐震化率）

声掛け運動の実践者を増やします。

公民館主催事業に参加する人を増やします。

図書の貸出冊数を増やします。（人口１人当
たりの貸出冊数）

市民芸術祭の鑑賞者を増やします。

スポーツリーダーを増やします。

体育施設の利用者を増やします。
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第５次富士宮市総合計画　前期基本計画　成果指標達成状況
H29

増　減 進捗率 達成率
No  課　名 成　果　指　標 単位 区分 基準値(H26※) 目標値(H32) H29年度末 H29

５ 富士山の魅力を発揮した快適なまちづくり（都市整備）

1 都市整備 ％ ア 72.5 73.5 73.0 0.5 50.0% 99.3%

2 道路 ％ ア 0.0 46.3 0.0 0.0 0.0% 0.0%

3 道路 ％ ア 51.6 53.5 52.7 1.1 57.9% 98.5%

4 道路 橋 ア 6 27 14 8 38.1% 51.9%

5 都市計画 か所 ア 1 3 1 0 0.0% 33.3%

6 都市計画 件 ア 12 21 15 3 33.3% 71.4%

7 河川 ％ ア 26.6 31.5 27.1 0.5 10.2% 86.0%

8 花と緑と水 団体 ア 96 98 105 9 450.0% 107.1%

9 河川 人 イ 2,770 3,000 2,834 64 27.8% 94.5%

６ 豊かなコミュニティを持つ安全・安心なまちづくり（市民生活）

1 危機管理 ％ イ 38.3 41.2 44.5 6.2 213.8% 108.0%

2 危機管理 万食 ア 15 51 33.8 18.8 52.2% 66.3%

3 建築指導 ％ ア 4.9 7.7 6.2 1.3 46.4% 80.5%

4 警防 基 ア 660 700 676 16 40.0% 96.6%

5 警防 ％ ア 89.8 100 87.0 -2.8 -27.5% 87.0%

6 消防総務 人 ア 21 31 27 6.0 60.0% 87.1%

バリアフリー歩道等を整備(富士宮駅周辺地
区)します。(整備率)
広域幹線道路（岳南北部地区幹線道路）を整
備します。（整備率）

市道を整備します。(改良率)

橋の寿命を延ばします。（長寿命化修繕数）

景観に重要な建造物を指定します。

良好な景観形成に寄与した個人や団体を表彰
します。
市街地の治水対策を進めます。(公共下水道
(雨水)認可区域内整備率)
自然や緑・水に関する活動への関心を高めま
す。（緑化団体数）

河川愛護運動に参加する人を増やします。

防災訓練に参加する人の割合を増やします。

非常用食料の備蓄数を増やします。

木造住宅の耐震補強工事を進めます。(実施
率)

耐震性防火水槽を整備します。

消防団員数を確保します。(充足率)

救急救命士を増やします。
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第５次富士宮市総合計画　前期基本計画　成果指標達成状況
H29

増　減 進捗率 達成率
No  課　名 成　果　指　標 単位 区分 基準値(H26※) 目標値(H32) H29年度末 H29

7 市民生活 人 ア 155 180 222 67 268.0% 123.3%

8 市民生活 人 ウ 843 680 595 -248 152.1% 114.3%

9 市民生活 件 ウ 1,128 1,050 922 -206 264.1% 113.9%

宮バス 人/便 イ 5.92 7.00 6.06 0.14 13.0% 86.6%

宮タク 人/便 イ 1.92 2.00 1.70 -0.22 -275.0% 85.0%

11 住宅政策 ％ ア 28.4 61.7 61.5 33.1 99.4% 99.7%

12 市民生活 世帯 ア 39,635 40,000 39,964 329 90.1% 99.9%

13 市民生活 件 イ 605 625 815 210 1050.0% 130.4%

14 市民交流 世帯 ア 26 39 30 4 30.8% 76.9%

15 市民交流 人 ア 24 39 40 16 106.7% 102.6%

７ 市民と一緒に取り組むまちづくり（市民参加・行財政）

1 市民交流 か所 ア 0 20 42 42 210.0% 210.0%

2 企画戦略 団体 ア 1 3 2 1 50.0% 66.7%

3 市民交流 ％ イ 27.7 30.0 26.3 -1 -60.9% 87.7%

4 市民交流 事業 イ 113 124 122 9 81.8% 98.4%

5 財政 ％ ウ 82.5 県平均以下(86.2) 85.2 2.7 － 県平均以下

6 財政 ％ ウ 7.0 県平均以下(6.3) 3.2 -3.8 － 県平均以下

防犯パトロール実施者を増やします。

市内における刑法犯認知件数を減らします。

交通事故を減らします。

10 市民生活
宮バス・宮タクの利用を促進
します。

市営住宅の安全性を高めます。(バリアフリー
化率)

自治会加入世帯を増やします。

消費者相談の充実を図ります。（相談件数）

ホームステイボランティアを増やします。

日本語ボランティアを増やします。

ベビーステーションの登録施設を増やしま
す。

移住・定住推進活動団体数を増やします。

審議会等の委員に占める女性の割合を増やし
ます。

市民協働で進める事業を増やします。

経常収支比率を抑制します。

実質公債費比率を抑制します。
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第５次富士宮市総合計画　前期基本計画　成果指標達成状況
H29

増　減 進捗率 達成率
No  課　名 成　果　指　標 単位 区分 基準値(H26※) 目標値(H32) H29年度末 H29

7 財政 ％ ウ 23.6 県平均以下(20.1) 13.1 -10.5 － 県平均以下

8 財政 ％ イ 14.4 県平均以上 15.8 1 － 県平均以上

9 収納 ％ イ 93.9 96 96.3 2 100.8% 100.0%

10 情報発信 万件 イ 430 480 377 -53 -106.0% 78.5%

11 電算統計 手続き イ 22 50 39 17 60.7% 78.0%

12 電算統計 人 ア 223 299 949 726 955.3% 317.4%

ア：ストック（各年度の実績の積み重ね）で測るもの
イ：増加を目指すフロー（単年度実績値）で測るもの
ウ：減少を目指すフロー（単年度実績値）で測るもの

財政調整基金を積み立てます。（標準財政規
模に対する財政調整基金現在高）

市税収納率の向上を図ります。

市ホームページの内容を充実します。
（アクセス数）

行政手続きをオンライン化します。

情報セキュリティに関する知識を持つ人材を
育成します。（研修参加者数）

将来負担比率を抑制します。
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３ 主要事業執行状況 

基本計画に定めた主な施策について、「完成」「実施中」｢未実施｣の３つに分けて執行状

況を把握するとともに、未実施の場合にはその理由を確認しました。 

 

 ⑴ 対象事業 

第５次富士宮市総合計画前期基本計画「主要な事業」及び第２次実施計画主要事業の

２５８事業。 

⑵ 「完成」「実施中」「未実施」の定義は、次のとおりとしました。 

区 分 ハ ー ド 事 業 ソ フ ト 事 業 

完 成 
・事業が実施され、すべて完成し 

 たもの 

・事業が終了したもの 

 

実施中 

・工事着手、用地取得等、具体的 

に事業が執行されているが、完 

成していないもの 

・経常的に行っている事業（「道路 

 維持管理事業」等） 

 

・事業を実施中のもの 

・補助制度による事業等で当該年度 

中に申請がなく、執行されなかっ 

た場合や、経常的に検討している 

が、当該年度には執行しなかった 

ものを含む。 

未実施 

・事業に着手していないもの 

・基本構想、基本計画、実施設計 

段階のもの 

・事業に着手していないもの 

 

 

 

(3)  未実施の理由については、次の区分によって確認しました。 

  理由が２以上ある場合は、主な項目で区分しました。 

１ 地域住民、地権者等の協力や理解が得られなかった 

２ 国・県等の関係で実施できなかった（補助金が採択されなかった等） 

３ 関連事業が遅延した 

４ これから実施予定である 

５ 事業の実施時期を検討中である 

６ 事業の実施時期、内容等を再検討する必要があった 

７ 事業が不要になった、事業を中止した 

８ その他（上記１～７に該当しないもの） 
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項　　　　　目 事業 事業 事業
数計 数 割  合 数 割  合 数 割  合 数計  数 割  合  数 割  合  数 割  合 数計  数 割  合  数 割  合  数 割  合

31 0 0.0% 31 100.0% 0 0.0% 10 0 0.0% 10 0.0% 0 0.0% 21 0 0.0% 21 100.0% 0 0.0%
１　恵み豊かな未来づくり 18 0 0.0% 18 100.0% 0 0.0% 6 0 0.0% 6 100.0% 0 0.0% 12 0 0.0% 12 100.0% 0 0.0%
２　いきいき元気な未来づくり 9 0 0.0% 9 100.0% 0 0.0% 4 0 0.0% 4 100.0% 0 0.0% 5 0 0.0% 5 100.0% 0 0.0%
３　誰もが輝く未来づくり 4 0 0.0% 4 100.0% 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 4 0 0.0% 4 100.0% 0 0.0%

項　　　　　目 事業 事業 事業
数計 数 割  合 数 割  合 数 割  合 数計  数 割  合  数 割  合  数 割  合 数計  数 割  合 数 割  合  数 割  合

23 2 8.7% 20 87.0% 1 4.3% 14 2 14.3% 11 78.6% 1 7.1% 9 0 0.0% 9 100.0% 0 0.0%
１　地球環境 4 0 0.0% 4 100.0% 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 4 0 0.0% 4 100.0% 0 0.0%
２　資源循環 2 0 0.0% 2 100.0% 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 2 0 0.0% 2 100.0% 0 0.0%
３　生活環境 6 2 33.3% 3 50.0% 1 16.7% 6 2 33.3% 3 50.0% 1 16.7% 0 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%
４　自然環境 1 0 0.0% 1 100.0% 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 1 0 0.0% 1 100.0% 0 0.0%
５　水利用 2 0 0.0% 2 100.0% 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 2 0 0.0% 2 100.0% 0 0.0%
６　上下水道 8 0 0.0% 8 100.0% 0 0.0% 8 0 0.0% 8 100.0% 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

48 8 16.7% 40 83.3% 0 0.0% 12 2 16.7% 10 83.3% 0 0.0% 36 6 16.7% 30 83.3% 0 0.0%
１　食 5 2 40.0% 3 60.0% 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 5 2 40.0% 3 60.0% 0 0.0%
２　農林水産業 15 0 0.0% 15 100.0% 0 0.0% 7 0 0.0% 7 100.0% 0 0.0% 8 0 0.0% 8 100.0% 0 0.0%
３　工業 4 1 25.0% 3 75.0% 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 4 1 25.0% 3 75.0% 0 0.0%
４　商業 7 1 14.3% 6 85.7% 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 7 1 14.3% 6 85.7% 0 0.0%
５　観光 14 3 21.4% 11 78.6% 0 0.0% 5 2 0.0% 3 60.0% 0 0.0% 9 1 11.1% 8 88.9% 0 0.0%
６　労働・雇用 3 1 33.3% 2 66.7% 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 3 1 33.3% 2 66.7% 0 0.0%

54 10 18.5% 41 75.9% 3 5.6% 14 4 28.6% 10 71.4% 0 0.0% 40 6 15.0% 31 77.5% 3 7.5%
１　子育て 14 4 28.6% 9 64.3% 1 7.1% 5 1 20.0% 4 80.0% 0 0.0% 9 3 33.3% 5 55.6% 1 11.1%
２　健康づくり　　　　　　 7 0 0.0% 6 85.7% 1 14.3% 0 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 7 0 0.0% 6 85.7% 1 14.3%
３　医療　　　　　 8 1 12.5% 7 87.5% 0 0.0% 4 1 25.0% 3 75.0% 0 0.0% 4 0 0.0% 4 100.0% 0 0.0%
４　地域福祉　　　 3 1 33.3% 2 66.7% 0 0.0% 1 0 0.0% 1 0.0% 0 0.0% 2 1 50.0% 1 50.0% 0 0.0%
５　高齢者福祉 6 0 0.0% 5 83.3% 1 16.7% 0 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 6 0 0.0% 5 83.3% 1 16.7%
６　障害者福祉 7 2 28.6% 5 71.4% 0 0.0% 4 2 0.0% 2 0.0% 0 0.0% 3 0 0.0% 3 100.0% 0 0.0%
７　社会保障　　　　 9 2 22.2% 7 77.8% 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 9 2 22.2% 7 77.8% 0 0.0%

48 5 10.4% 38 79.2% 5 10.4% 21 3 14.3% 13 61.9% 5 23.8% 27 2 7.4% 25 92.6% 0 0.0%
１　生涯学習　　 2 0 0.0% 2 100.0% 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 2 0 0.0% 2 100.0% 0 0.0%
２　義務教育　　　 15 3 20.0% 10 66.7% 2 13.3% 10 2 0.0% 6 60.0% 2 20.0% 5 1 20.0% 4 80.0% 0 0.0%
３　青少年健全育成 1 0 0.0% 1 100.0% 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 1 0 0.0% 1 100.0% 0 0.0%
４　社会教育 7 1 14.3% 4 57.1% 2 28.6% 2 0 0.0% 0 0.0% 2 100.0% 5 1 20.0% 4 80.0% 0 0.0%
５　文化・芸術 16 0 0.0% 15 93.8% 1 6.3% 5 0 0.0% 4 80.0% 1 20.0% 11 0 0.0% 11 100.0% 0 0.0%
６　スポーツ・レクリエーション 7 1 14.3% 6 85.7% 0 0.0% 4 1 25.0% 3 75.0% 0 0.0% 3 0 0.0% 3 100.0% 0 0.0%

　　第５次富士宮市総合計画・主要事業執行状況（総括表）

４　郷土に学び郷土を愛する心豊かな人を育むまちづくり

　３つの重点取組

全　　　　　体
完    成 実 施 中 未 実 施

１　富士山の自然と調和した循環力があるまちづくり

３　みんなの幸せと潤いを創出するまちづくり

２　富士山の麓から創造力と活力がみなぎるまちづくり

ハ　　ー　　ド
完    成 実 施 中 未 実 施 完    成 実 施 中

ソ　　フ　　ト
未 実 施

ソ　　フ　　トハ　　ー　　ド
完    成 実 施 中

全　　　　　体
実 施 中 未 実 施完    成 実 施 中 未 実 施 未 実 施完    成
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項　　　　　目 事業 事業 事業
数計 数 割  合 数 割  合 数 割  合 数計  数 割  合  数 割  合  数 割  合 数計  数 割  合 数 割  合  数 割  合

全　　　　　体
完    成 実 施 中 未 実 施

ハ　　ー　　ド
完    成 実 施 中 未 実 施 完    成 実 施 中

ソ　　フ　　ト
未 実 施

24 1 4.2% 23 95.8% 0 0.0% 19 1 5.3% 18 94.7% 0 0.0% 5 0 0.0% 5 100.0% 0 0.0%
１　市街地整備 6 0 0.0% 6 100.0% 0 0.0% 6 0 0.0% 6 100.0% 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%
２　幹線道路・交通網 3 0 0.0% 3 100.0% 0 0.0% 2 0 0.0% 2 100.0% 0 0.0% 1 0 0.0% 1 100.0% 0 0.0%
３　生活道路 4 0 0.0% 4 100.0% 0 0.0% 4 0 0.0% 4 100.0% 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%
４　景観 2 0 0.0% 2 100.0% 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 2 0 0.0% 2 100.0% 0 0.0%
５　治山・治水 3 0 0.0% 3 100.0% 0 0.0% 3 0 0.0% 3 100.0% 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%
６　公園・緑地・水辺 6 1 16.7% 5 83.3% 0 0.0% 4 1 0.0% 3 75.0% 0 0.0% 2 0 0.0% 2 100.0% 0 0.0%

27 3 11.1% 23 85.2% 1 3.7% 10 2 20.0% 7 70.0% 1 10.0% 17 1 5.9% 16 94.1% 0 0.0%
１　防災 4 0 0.0% 4 100.0% 0 0.0% 2 0 0.0% 2 0.0% 0 0.0% 2 0 0.0% 2 100.0% 0 0.0%
２　消防 9 2 22.2% 6 66.7% 1 11.1% 5 2 40.0% 2 40.0% 1 20.0% 4 0 0.0% 4 100.0% 0 0.0%
３　防犯 2 0 0.0% 2 100.0% 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 2 0 0.0% 2 100.0% 0 0.0%
４　交通安全 1 0 0.0% 1 100.0% 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 1 0 0.0% 1 100.0% 0 0.0%
５　公共交通 1 0 0.0% 1 100.0% 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 1 0 0.0% 1 100.0% 0 0.0%
６　住宅・住環境 4 1 25.0% 3 75.0% 0 0.0% 2 0 0.0% 2 100.0% 0 0.0% 2 1 50.0% 1 50.0% 0 0.0%
７　コミュニティ活動 2 0 0.0% 2 100.0% 0 0.0% 1 0 0.0% 1 100.0% 0 0.0% 1 0 0.0% 1 100.0% 0 0.0%
８　消費生活 2 0 0.0% 2 100.0% 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 2 0 0.0% 2 0.0% 0 0.0%
９　国際交流 2 0 0.0% 2 100.0% 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 2 0 0.0% 2 100.0% 0 0.0%

34 7 20.6% 25 73.5% 2 5.9% 4 1 25.0% 2 50.0% 1 25.0% 30 6 20.0% 23 76.7% 1 3.3%
１　地方創生 7 0 0.0% 7 100.0% 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 7 0 0.0% 7 100.0% 0 0.0%
２　男女共同参画 1 0 0.0% 1 100.0% 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 1 0 0.0% 1 100.0% 0 0.0%
３　市民協働 1 0 0.0% 1 100.0% 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 1 0 0.0% 1 100.0% 0 0.0%
４　行政運営 12 3 25.0% 7 58.3% 2 16.7% 4 1 25.0% 2 50.0% 1 25.0% 8 2 25.0% 5 62.5% 1 12.5%
５　財政運営 4 3 75.0% 1 25.0% 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 4 3 75.0% 1 25.0% 0 0.0%
６　広域行政 0 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%
７　広聴広報 4 1 0.0% 3 75.0% 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 4 1 0.0% 3 75.0% 0 0.0%
８　高度情報化 5 0 0.0% 5 100.0% 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 5 0 0.0% 5 100.0% 0 0.0%
　　　　　合　　　　　　計258 36 14.0% 210 81.3% 12 4.7% 94 15 16.0% 71 75.5% 8 8.5% 164 21 12.8% 139 84.8% 4 2.4%

６　豊かなコミュニティを持つ安全・安心なまちづくり

７　市民と一緒に取り組むまちづくり

５　富士山の魅力を発揮した快適なまちづくり
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  　未実施理由（総括表）

1
2
3
4
5
6
7
8

　　未実施理由（集計表）

 １  ２  ３  ４  ５  ６  ７  ８
31 0 0 0 0 0 0 0 0

１　恵み豊かな未来づくり 18
２　いきいき元気な未来づくり 9
３　誰もが輝く未来づくり 4
（基本目標別）

23 0 0 0 1 0 0 0 0
１　地球環境 4
２　資源循環 2
３　生活環境 6 1
４　自然環境 1
５　水利用 2
６　上下水道 8

48 0 0 0 0 0 0 0 0
１　食 5
２　農林水産業 15
３　工業 4
４　商業 7
５　観光 14
６　労働・雇用 3

54 0 0 0 3 0 0 0 0
１　子育て 14 1
２　健康づくり　　　　　　 7 1
３　医療　　　　 8
４　地域福祉　　　　 3
５　高齢者福祉 6 1
６　障害者福祉 7
７　社会保障　　　　 9

48 0 0 0 5 0 0 0 0
１　生涯学習　　 2
２　義務教育　　　 15 2
３　青少年健全育成 1
４　社会教育 7 2
５　文化・芸術 16 1
７　スポーツ・レクリエーション 7

24 0 0 0 0 0 0 0 0
１　市街地整備 6
２　幹線道路・交通網 3
３　生活道路 4
４　景観 2
５　治山・治水 3
６　公園・緑地・水辺 6

27 0 0 0 1 0 0 0 0
１　防災 4
２　消防 9 1
３　防犯 2
４　交通安全 1
５　公共交通 1
６　住宅・住環境 4
７　コミュニティ活動 2
８　消費生活 2
９　国際交流 2

34 0 0 0 2 0 0 0 0
１　地方創生 7
２　男女共同参画 1
３　市民協働 1
４　行政運営 12 2
５　財政運営 4
６　広域行政 0
７　広聴広報 4
８　高度情報化 5

258 0 0 0 12 0 0 0 0

２　富士山の麓から創造力と活力がみなぎるまちづくり

件　数
基本目標別 計

0
0

0
0

0
12
0
0

　重点取組 計
0
0
0
0

合　　　　　計

未　　実　　施　　理　　由施策数
計

項　　　　　目

５　富士山の魅力を発揮した快適なまちづくり

６　豊かなコミュニティを持つ安全・安心なまちづくり

７　市民と一緒に取り組むまちづくり

１　富士山の自然と調和した循環力があるまちづくり

３　みんなの幸せと潤いを創出するまちづくり

４　郷土に学び郷土を愛する心豊かな人を育むまちづくり

事業の実施時期を検討中である。
事業の実施時期、内容等を再検討する必要があった。

理　　　　由

地域住民、地権者等の協力や理解が得られなかった。
国・県等の関係で実施できなかった(補助金が採択されなかった等)。
関連事業が遅延した。
これから実施予定である。

0
0
0

　３つの重点取組

0
0
12

事業が不要になった。事業を中止した。
その他（上記１～７に該当しないもの）

合　　　　計
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４ 主要事業執行額 

  主要事業について、基本目標別の投資額をまとめました。 

(1) 対象事業 

第５次富士宮市総合計画前期基本計画「主要な事業」及び第２次実施計画主要事業の

うち、未実施事業を除く２４６事業 

(2) 主要事業執行額 

                                （単位：千円･件） 

項   目 全 体 事業数 ハード 事業数 ソフト 事業数 

重点取組の合計 438,522 31 256,630 10 181,892 21 

３
つ
の
重
点
取
組 

（
個
別
目
標
と
重
複
） 

恵み豊かな未来づくり 296,502 18 232,738 6 63,764 12 

いきいき元気な未来づくり 123,756 9 23,892 4 99,864 5 

誰もが輝く未来づくり 18,264 4 0 0 18,264 4 

（基本目標別）        

１ 
富士山の自然と調和した循環力

があるまちづくり（環境） 
1,257,772 22 1,212,007 13 89,534 9 

２ 
富士山の麓から創造力と活力が

みなぎるまちづくり（産業） 
1,288,731 48 301,491 12 987,240 36 

３ 
みんなの幸せと潤いを創出する

まちづくり（健康福祉） 
3,787,289 51 612,060 14 3,175,229 37 

４ 

郷土に学び郷土に愛する心豊か

な人を育むまちづくり（教育文

化） 

2,475,468 43 1,216,502 16 1,258,966 27 

５ 
富士山の魅力を発揮した快適な

まちづくり（都市整備） 
1,144,284 24 1,126,156 19 18,128 5 

６ 

豊かなコミュニティを持つ安

全・安心なまちづくり（市民生

活） 

644,607 26 239,191 9 405,416 17 

７ 
市民と一緒に取り組むまちづく

り（市民参加・行財政） 
299,421 32 61,354 3 238,067 29 

合   計 10,897,572 246 4,768,761 86 6,172,580 160 
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